
1 
 

   
 
 

Ministerstvo vnitra 
odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí 

(dále jen „Odpovědný orgán“) 
 

vyhlašuje 
výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci Národního programu  

Fondu pro vnitřní bezpečnost (NP ISF)  
 

1. Identifikace výzvy 
1.1. Specifický cíl (SC):  

 
• SC2 – Hranice 
• SC5 - Předcházení trestné činnosti a boj proti ní 

         
Národní cíl (NC):  
 

• SC2:NC1 – EUROSUR 
• SC5:NC1 - Trestná činnost – předcházení trestné činnosti a boj proti ní 

 
1.2. Opatření: 

• Opatření č. 1 - Vybudování národního situačního centra pro ochranu hranic 
a jeho následné napojení na EUROSUR 

• Opatření č. 2 - Zvýšení schopnosti boje s kybernetickým zločinem 

1.3. Číslo výzvy: 6.  
1.4. Název výzvy: Výzva pro Policii ČR – zvýšení ochrany vnější hranice EU a zlepšení 

boje s kybernetickým zločinem 
1.5. Druh výzvy: kolová uzavřená 
1.6. Model hodnocení:  jednokolový, s využitím hodnoticí komise  

Bližší informace k  hodnocení žádostí o podporu jsou k dispozici v části 8.1 této 
výzvy. 

2. Časové nastavení 
2.1. Datum vyhlášení výzvy:  19. srpna 2016 
2.2. Datum zahájení příjmu žádostí o podporu:  5. září 2016 
2.3. Datum ukončení příjmu žádostí o podporu:  28. listopadu 2016 do 12:00 h  

V případě, že bude žádost o podporu v rámci jednoho opatření předložena před 
datem ukončení příjmu žádostí o podporu, odpovědný orgán je oprávněn zahájit 
pro tuto žádost proces hodnocení nezávisle na předložení žádosti pro druhé 
opatření, tzn. ještě před datem ukončení příjmu žádostí o podporu stanoveným 
pro celou výzvu. 



2 
 

 
2.4. Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt naplánovat: 42 měsíců 
2.5. Nejdříve možné datum pro zahájení fyzické realizace projektu: 19. srpna 2016 
2.6. Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 30. dubna 2020 

3. Informace o formě podpory 
3.1. Celková alokace výzvy: 279 000 000 Kč  
3.2. Podpora z ISF: 209 250 000 Kč   
3.3. Typ podporovaných operací: individuální projekt  
3.4. Vymezení oprávněných žadatelů: 

Organizační složka státu, o které to stanoví § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku ČR a o jejím vstupování v právních vztazích, organizační složka státu, o 
které to stanoví § 7 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky ve znění 
pozdějších předpisů. 

Informace o základním vymezení oprávněných žadatelů jsou uvedeny v Příručce 
pro žadatele a příjemce v části 8.1.  

3.5. Definice jednotlivých oprávněných žadatelů:  

Ministerstvo vnitra – Policejní prezidium (IČ 00007064) dle zákona č. 273/2008 Sb., 
o Policii České republiky ve znění pozdějších předpisů. 

Žadatel předkládá v každém opatření právě jeden projekt.  

3.6. Vymezení oprávněných partnerů:  

V rámci této výzvy nejsou aplikována specifická pravidla pro oprávněné partnery 
a mohou se tak jimi stát všechny subjekty, které splňují pravidla a kritéria 
přijatelnosti pro partnera stanovená v Příručce pro žadatele a příjemce v kapitole 8 
(konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této 
výzvy). 

3.7. Míra podpory – rozpad zdrojů financování:  

Výše podpory z NP ISF je 75 % způsobilých výdajů projektu u oprávněného 
žadatele uvedeného v této výzvě. 

Zbývající podíl způsobilých výdajů projektu je hrazen z prostředků žadatele.  

3.8. Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 

Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů projektů jsou pro 
jednotlivá opatření stanoveny následovně:  

 

Číslo 
opatření 

Maximální možná 
podpora z ISF 

Minimální  
možná výše 
celkových 

způsobilých 
výdajů 

projektu 

Maximální 
možná výše 
celkových 

způsobilých 
výdajů 

projektu 
1 90 000 000 Kč 20 000 000 Kč 120 000 000 Kč 
2 119 250 000 Kč 25 000 000 Kč 159 000 000 Kč 



3 
 

3.9. Forma financování: ex-post 

Příjemce bude žádosti o platby předkládat společně s monitorovacími zprávami 
o realizaci projektu zpravidla za každé čtyři měsíce realizace projektu. 

Více informací lze nalézt v Příručce pro žadatele a příjemce v podkapitole 15.6.2 
(konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této 
výzvy). 

4. Věcné zaměření 

4.1. Popis podporovaných aktivit v rámci opatření:  

Opatření č. 1 - Vybudování národního situačního centra pro ochranu hranic a jeho 
následné napojení na EUROSUR 

Cílem tohoto opatření je vybudování národního situačního centra ochrany vnějších 
hranic (dále jen „NSC“), které bude primárně společným komunikačním centrem 
pro Ředitelství služby cizinecké policie (dále jen „ŘSCP“) a Celní správu České 
republiky (dále jen „CSČR“). NSC představuje důležitý prvek evropského konceptu 
integrované správy hranic (IBM), který je současně i reakcí České republiky na 
relevantní doporučení, které vzešlo z posledního schengenského hodnocení v roce 
2012. Usnesením ze dne 2. dubna 2014 č. 198 vláda schválila Národní schengenský 
plán 2014, který obsahuje i úkol č. 2/29 „Vytvořit národní situační centrum 
ochrany hranic“. 

NSC bude plnit zejména následující funkce: 
• koordinovat výkon činnosti ochrany vnějších hranic ČR a plnit funkci 

příslušného operačního střediska; 
• sloužit jako styčný operativní bod pro spolupráci orgánů odpovědných za 

ochranu vnějších hranic (Celní správa ČR a příslušné útvary PČR) a dalších 
relevantních orgánů na národní a mezinárodní úrovni; 

• zajišťovat analýzu rizik jakožto součást třístupňového modelu analýzy rizik 
(doporučení č. 133 EU Schengenského katalogu doporučení a nejlepší praxe 
pro vnější hranice, návraty a readmise), a to zejména prostřednictvím 
vybudovaného datového centra; 

• národního koordinačního centra systému EUROSUR; 
• komunikačního centra v oblasti schengenské spolupráce a ochrany hranic; 
• poskytovat informační a komunikační podporu prostřednictvím integrace 

provozu a dohledu nad současnými relevantními systémy, případně 
vytvořením systémů nových; 

• zajišťovat provoz systému dohledu nad vzdušným prostorem ČR (Air/Ground 
Analysis and Supervision - AGAS) 

• Národní kontrolní autority 

Při plnění výše uvedených funkcí je třeba zajistit: 

• optimalizaci a hospodárnost z hlediska lidských zdrojů a investiční i provozní 
náročnosti (zejména zabránění duplicit) v rámci organizační struktury Policie 
ČR; 

• soulad s evropským konceptem integrované správy hranic; 



4 
 

• soulad se schengenským acquis a národní legislativou; 
• soulad s národním schengenským plánem 2014; 
• soulad s relevantními koncepčními dokumenty Ministerstva vnitra a Policie 

ČR; 
• konsensus zainteresovaných subjektů; 
• funkcionality spadající do schengenského acquis by měly být funkční 

v okamžiku schengenských evaluací. 

Mezi hlavní aktivity projektu předloženého v rámci tohoto opatření patří zejména: 

• technické zhodnocení stavby nezbytné pro plnohodnotné fungování NSC, tj. 
kancelářských prostor, prostor operačního střediska, prostor pro informační 
systémy, nezbytné zázemí pro chod a fungování NSC a dalších prostor 
nezbytných pro plnění funkcí uvedených výše; 

• vybavení NSC zařízením nezbytným pro jeho provoz (zejména vybavení 
technologiemi, HW, SW, vybavení kanceláří, vybavení nezbytného zázemí 
apod.); 

• pořízení či úprava technologií a IT systémů v rámci správy vnějších hranic; 
• vybudování datového skladu/centra pro potřeby analýzy rizik; 
• vybudování systému dohledu nad vzdušným prostorem ČR (Air/Ground 

Analysis and Supervision - AGAS; 
• vytvoření koncepce fungování NSC; 
• pořádání mezinárodní konference s problematikou sdílení informací ohledně 

ochrany hranic (nepovinné); 
• další nezbytné aktivity vedoucí k naplnění výše definovaných cílů. 

NSC musí plnit pouze ty úkoly, které souvisejí se správou vnějších hranic, na které 
se vztahují právní předpisy Unie o překračování vnějších hranic, bez ohledu na to, 
zda se jedná o dočasné hranice či nikoli (dle čl. 2 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 515/2014). 

Žadatel v žádosti o podporu dále specifikuje nové nastavení a rozdělení funkcí a 
odpovědností v rámci ŘSCP s ohledem na uvedení NSC do provozu. 

Příjemce musí při technickém zhodnocení staveb postupovat v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon). 

 
Opatření č. 2 – Zvýšení schopnosti boje s kybernetickým zločinem 

Cílem tohoto opatření je především podpora potírání kybernetické kriminality, 
která představuje jednu z nejzávažnějších stávajících (ale i předpokládaných 
budoucích) hrozeb, kterým čelí jak Česká republika, tak i EU. Toto opatření přispěje 
k naplnění Národní strategie kybernetické bezpečnosti respektive k naplnění cílů 
stanovených v Akčním plánu národní strategie kybernetické bezpečnosti. 

Potřeba podpory v této oblasti vyplývá z nutnosti čelit nárůstu významu kriminality 
páchané za pomoci nástrojů informačních technologií v kybernetickém prostoru, 
které souvisejí s pronikáním informačních technologií téměř do všech sfér běžného 
života. Jelikož se jedná o velmi dynamicky se vyvíjející druh kriminality, je stále 



5 
 

obtížnější bez využití adekvátních nástrojů zachytit či zaznamenat podezřelé 
aktivity, které se odehrávají v prostředí elektronických komunikací.  

Cílem projektu předkládaného v rámci tohoto opatření je zvýšení kapacity Policie 
ČR v boji proti kybernetickému zločinu pořízením kvalitních nástrojů, kterými 
budou vybaveny policejní útvary, čímž dojde ke standardizaci postupů a 
používaných nástrojů v rámci Policie ČR při boji s tímto typem kriminality. V rámci 
projektu budou vybaveny tyto útvary1: 

• Odbory kriminalistické techniky a expertiz – 8 pracovišť 
• Kriminalistický ústav Praha – 1 pracoviště 
• Národní protidrogová centrála služby kriminální policie a vyšetřování – 1 

pracoviště 
• Útvar zvláštních činností služby kriminální policie a vyšetřování – 1 

pracoviště 
• Národní centrála proti organizovanému zločinu – 2 pracoviště 
• Krajská ředitelství Policie ČR, oddělení informační kriminality – 14 pracovišť 

Druhým významným cílem tohoto opatření je proškolení pracovníků těchto útvarů 
tak, aby byli schopni pořízené nástroje efektivně využívat. Obsahem školení bude 
primárně využívání SW forenzních nástrojů a využívání a správa IT. 

Pořízení vhodných nástrojů a analytické vyhodnocení zajištěných digitálních stop 
povede i k možnosti jejich následného sdílení a prohloubení spolupráce mezi 
dotčenými subjekty a to i na mezinárodní úrovni. Toto skutečnost se jeví jako 
velmi důležitá, neboť kybernetická kriminalita má velmi často nadnárodní 
charakter a bez adekvátního prohloubení mezinárodní policejní spolupráce lze 
kybernetickou kriminalitu jen velmi obtížně efektivně postihovat. 

Nástroje pořizované v rámci tohoto opatření budou zejména z těchto kategorií: 
• Technické vybavení pro zajištění, analytické zkoumání a forenzní 

vyhodnocování dat a další zařízení a vybavení sloužící k forenzní analýze  
• Softwarové nástroje zejména forenzně analytického charakteru 
• Přenosná výjezdová zařízení  
• Síťové prvky 
• Datová centra (případně upgrade existujících), jejich vybavení a související 

softwarové licence 
• Další nezbytné technické vybavení/zařízení pro plnění úkolů souvisejících 

s bojem proti kybernetické kriminalitě (výpočetní technika, 
telekomunikační zařízení, výstupní periferie, přenosná úložná zařízení, 
datová úložiště apod.) 

Součástí projektu může být také upgrade již existujících technologií. 

Za účelem dosažení cílů v rámci tohoto opatření budou realizovány zejména tyto 
aktivity: 

• nákup a instalace pořízeného zařízení a vybavení (HW i SW); 
                                                 
1 V případě, že dojde k reorganizaci či změně názvů uvedených útvarů, je možné vybavit pracoviště, která 
budou plnit obdobné funkce 



6 
 

• školení pracovníků Policie ČR v oblasti boje s kybernetickým zločinem; 
• vytvoření metodických postupů boje proti kybernetické kriminalitě. 

4.2. Monitorovací ukazatele:  

Pravidla týkající se monitorovacích ukazatelů jsou k dispozici v Příručce pro 
žadatele a příjemce v kapitole 17 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto 
dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 

Konkrétní povinnosti pro sledování monitorovacích ukazatelů stanovuje tato výzva 
následovně. Příjemce v rámci opatření č. 1 je povinen sledovat dva typy ukazatelů. 
Jde o ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou, kterou žadatel uvede 
v žádosti o podporu (tj. hodnotou, která se chápe jako závazek žadatele, kterého 
chce dosáhnout díky realizaci projektu uvedeného v žádosti o podporu), dále 
o ukazatele bez stanovené cílové hodnoty (statistické), které je příjemce povinen 
sledovat a vykazovat v průběhu realizace projektu. Příjemce poskytne součinnost 
při předávání dat i po skončení realizace projektu, zejména v souvislosti s evaluací 
programu. V rámci opatření č. 2 je příjemce povinen sledovat pouze ukazatele 
s předem stanovenou cílovou hodnotou, ukazatele bez předem stanovené cílové 
hodnoty nejsou zavedeny. 

Jednotlivé monitorovací ukazatele jsou stanoveny odlišně pro každé opatření. Ve 
zveřejněné žádosti o podporu jsou v sekci VII uvedeny dvě karty (sady) 
monitorovacích ukazatelů pro každé opatření této výzvy zvlášť. Žadatel při 
vyplňování žádosti smaže nerelevantní kartu s monitorovacími ukazateli 
a v žádosti o podporu ponechá pouze kartu se sadou ukazatelů týkající se 
daného opatření. 

Monitorovací ukazatele jsou stanoveny následovně: 

Opatření č. 1 – Vybudování národního situačního centra pro ochranu hranic a jeho 
následné napojení na EUROSUR 

 

Tabulka č. 1: Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 
Kód  Název ukazatele Měrná 

jednotka 

SO2C2.1 
Počet infrastruktur ochrany hranic 
(kontroly a ostraha) zřízených nebo 
modernizovaných za pomoci fondu  

Počet 

SO2C4 
Počet vnitrostátních infrastruktur pro 
ostrahu hranic, zřízených / dále 
rozvinutých v rámci EUROSUR 

Počet 

Tabulka č. 2: Ukazatele bez předem stanovené cílové hodnoty 
Kód  Název ukazatele Měrná 

jednotka 

SO2C5.1 

Počet incidentů nahlášených členským 
státem do evropského situačního 
obrazu – nelegální přistěhovalectví, 
včetně incidentů, při nichž byly 

Počet 



7 
 

ohroženy životy migrantů 

SO2C5.2 
Počet incidentů nahlášených členským 
státem do evropského situačního 
obrazu – přeshraniční trestná činnost 

Počet 

SO2C5.3 
Počet incidentů nahlášených členským 
státem do evropského situačního 
obrazu – krizové situace 

Počet 

 

Opatření č. 2 – Zvýšení schopnosti boje s kybernetickým zločinem 

Tabulka č. 1: Ukazatele s předem stanovenou cílovou hodnotou 
Kód  Název ukazatele Měrná 

jednotka 

SO5C5 Počet vytvořených prostředí2 pro 
vyšetřování počítačové kriminality 

Počet 

SO5C6 
Počet proškolených policistů v oblasti 
boje proti trestné činnosti a jazykové 
vybavenosti 

Počet 

4.3. Cílová skupina:   

Vzhledem k povaze výzvy, není primární cílová skupina stanovena.  

5. Územní zaměření 

5.1. Přípustné místo realizace:  

Realizace projektu není místně omezena.  

6. Informace o způsobilosti výdajů: 

6.1. Věcná způsobilost:  

Pravidla, jaké kategorie výdajů jsou způsobilé, jsou k dispozici v Příručce pro 
žadatele a příjemce v kapitole 13 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto 
dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 
 
Pro opatření č. 1 se odlišně od Příručky pro žadatele a příjemce použije toto 
pravidlo: „Pořízené zařízení/vybavení či zrekonstruované a vybudované prostory 
smí využívat i Celní správa České republiky, která nebude příjemcem projektu. 
Podmínkou je, že zařízení/vybavení a prostory bude využívat bezúplatně. Celní 
správa může žadateli hradit pouze spotřebované provozní náklady, nikoli nájem 
prostor či používaného zařízení/vybavení, které byly pořízeny či zrekonstruovány 
v rámci tohoto projektu.“ důvodem tohoto ustanovení je skutečnost, že z podstaty 
cíle stanoveného výzvou je nezbytné, aby ve vybudovaném centru působili také 
pracovníci Celní správy. 
 

                                                 
2 Vytvořeným prostředím se rozumí vybavení jednoho pracoviště Policie ČR novými prostředky tak, 
aby bylo schopné vykonávat boj s kybernetickou kriminalitou dle nově nastaveného standardu.  



8 
 

Vymezení způsobilých výdajů Opatření 1 
Níže uváděné vymezení způsobilých výdajů poskytuje přehled a výklad 
k jednotlivým položkám způsobilých výdajů kapitoly rozpočtu Nemovitosti. 
Součástí je také přehled nejčastějších druhů výdajů, které nelze považovat 
za způsobilé ve vztahu ke kapitole rozpočtu Nemovitosti. 

Nezpůsobilé výdaje: 

• nákup pozemků, úpravy pozemků (např. práce v souvislosti s přípravou 
pozemků na výstavbu, sadové úpravy, oplocení pozemku), 

• náklady na nákup staveb; 
• výstavba a rekonstrukce místních a účelových komunikací a zpevněných 

ploch včetně chodníků, veřejného osvětlení, výstavba parkovacích ploch. 

Pokud cena za stavební práce bude vyšší, než uvádějí normativy pro 
ocenění stavebních prací (např. ÚRS, RTS apod.), budou tyto výdaje 
kráceny na hodnotu odpovídající normativům. 

Způsobilé výdaje zahrnují zejména: 

• demolice staveb nezbytně nutné k realizaci nové výstavby; 
• pořízení nových inženýrských sítí, nebo rekonstrukce stávajících sítí 

souvisejících s výstavbou nebo technickým zhodnocením stavby - 
přípojek a kanalizace objektů (vodovodní, dešťové, splaškové, plynu, 
elektřiny, telekomunikační – telefonu), která je součástí projektu a 
projektové dokumentace stavby. Způsobilým výdajem je přípojka 
realizovaná i mimo pozemek hlavní stavby, pokud je tato přípojka 
součástí projektové dokumentace a souvisí s realizovaným projektem); 

• náklady na služby projektantů při tvorbě dokumentace pro stavební 
(příp. územní) řízení – projektová dokumentace pro vydání stavebního 
povolení a další vyšší stupně stavební dokumentace, prováděcí 
dokumentace, projektová dokumentace skutečného provedení stavby; 

• náklady na posouzení statického stavu budovy, příp. náklady na 
zpracování EIA; 

• technická nebo technologická dokumentace nezbytná k zahájení 
podporované činnosti; 

• náklady na technický dozor investora, autorský dozor projektanta; 
• náklady na služby autorizovaných osob dle zákona ČNR č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů; 

• pořizovací cena technického zhodnocení budov, které zahrnuje 
přístavby, nástavby, stavební úpravy a rekonstrukce nebo modernizace: 
- rekonstrukcí se rozumí zásahy do majetku, které mají za následek 

změnu jeho účelu nebo technických parametrů, 
- modernizací se rozumí rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti 

majetku; 
- přístavba ke stávající budově, vybudování čistých prostor, stavební 

úpravy, které nejsou opravami nebo udržovacími pracemi, stavební 
rekonstrukce prováděné za účelem instalace speciálních přístrojů.  



9 
 

• stavební úpravy za účelem vnitřního rozčleněných současných prostor; 
změny charakteru využívání stavby. 

V průběhu realizace příjemce společně s monitorovací zprávou předloží 
stavební povolení, příp. vyjádření stavebního úřadu k ohlášení stavby. 
Společně se závěrečnou zprávou o realizaci projektu příjemce předloží 
kolaudační souhlas nebo souhlas se zkušebním provozem, je-li relevantní. 

 
Pro opatření č. 2 se odlišně od Příručky pro žadatele a příjemce použije toto 
pravidlo: „Příjemce/partner smí zapůjčovat vybavení, zařízení nebo učební 
pomůcky pořízené z projektu dalším subjektům i v případě, že se nejedná o 
partnery uvedené ve schváleném projektu. Při takové zápůjčce musí zachován 
původní účel využití, tj. vybavení, zařízení musí být používáno v oblasti boje 
s kybernetickým zločinem.“ Důvodem pro toto ustanovení je skutečnost, že 
z podstaty cíle stanoveného výzvou je nezbytné, aby pořízené zařízení/vybavení 
mohly využívat útvary Policie ČR uvedené v části 4.1 (str. 5) této výzvy, zejména 
krajská ředitelství, která vystupují jako samostatné účetní jednotky. 

6.2. Časová způsobilost: 

Časově způsobilé jsou náklady vzniklé v době realizace projektu, tj. nejdříve od 19. 
srpna 2016. Další podrobnosti jsou k dispozici v Příručce pro žadatele a příjemce 
v podkapitole 13.2 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz 
část 10.1 této výzvy). 
 
V případě, že žadatel zahájí realizaci projektu před schválením žádosti o podporu 
a vydáním právního aktu, je pro budoucí uznání způsobilosti výdajů nezbytné, aby 
realizace probíhala v souladu s pravidly NP ISF. Rizika související se skutečností, že 
v případě neschválení žádosti a neuzavření právního aktu, nedojde k proplacení 
výdajů, nese žadatel. 

6.3. Informace o programovém financování: 

Maximální objem prostředků, které mohou být v rámci alokace výzvy přiděleny 
pro programové financování (tj. investiční výdaje), není omezen.   

6.4. Informace o nepřímých nákladech:  

Pravidla týkající se nepřímých nákladů a jejich sazeb jsou k dispozici v Příručce 
pro žadatele a příjemce v podkapitole 13.6 (konkrétní odkaz na elektronickou verzi 
tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy).  

Nepřímé náklady se vyjadřují v jednotkách procent vzhledem k celkovým 
způsobilým přímým nákladům očištěným o investice. Procentní podíl je dále 
stanoven v závislosti na objemu nákupu služeb v rámci projektu. V případě, že 
náklady na nákup služeb činí 90 % celkových nákladů a více, jsou nepřímé náklady 
nulové. 

6.5. Pravidlo udržitelnosti  

V této výzvě je aplikováno pravidlo udržitelnosti. Na pořízený hmotný a nehmotný 
majetek dosahující alespoň 400 000 Kč bez DPH se vztahuje pravidlo udržitelnosti. 
Pravidlo udržitelnosti se vztahuje také na zařízení/vybavení, jehož cena nedosáhne 



10 
 

400 000 Kč avšak jedná se o výstup projektu. Pravidlo udržitelnosti je stanoveno 
v Příručce pro žadatele a příjemce v kapitole 13.5.10 (konkrétní odkaz na 
elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 

7. Náležitosti žádosti o podporu, způsob podání, možnost konzultací 

7.1. Povinné přílohy: 

1. Příloha 1 – Rozpočet projektu 

2. Pouze pro opatření č. 1 – výpis z katastru nemovitostí dokládající vlastnická 
práva k budově, v níž bude NSC vybudováno 

7.2. Informace o způsobu podání žádosti o podporu:  

Žádost o podporu z NP ISF se zpracovává v příslušném formuláři, který naleznete 
na adrese http://www.mvcr.cz/clanek/fondy-eu-v-oblasti-vnitrnich-veci-
vyzvy.aspx. Při vyplňování žádosti o podporu žadatelé postupují v souladu 
s Postupem pro vyplnění žádosti o podporu, který je k dispozici na adrese 
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx. S ohledem na účinnost 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je odlišně od Postupu pro 
vyplnění projektové žádosti aplikována jeho kapitola č. 2.6, kdy rozbalovací pole 
v žádosti jsou nahrazena poli prázdnými a žadatel sám uvede daný typ dle 
terminologie zákona č. 134/2016 Sb. 

Žádost o podporu je nutné vyplnit strojopisem. Ručně vyplněné žádosti o podporu 
nebudou přijaty. Před podáním je nutné žádost o podporu opatřit podpisem 
statutárního orgánu žadatele, případně odpovědnou osobou, kterou k takovému 
úkonu statutární orgán zmocnil; v tomto případě je nutné, aby k žádosti o podporu 
byla připojena podepsaná plná moc nebo jiný dokument dokládající toto 
zmocnění. 

Žádost o podporu se předkládá 1x v listinné podobě (originále) společně s její 
naskenovanou podepsanou verzí včetně povinných příloh (ve formátu *.pdf, 
každou přílohu zvlášť) a elektronickou verzí žádosti o podporu a příloh (ve formátu 
*.doc/*.docx, či *.xls/*.xlsx) na nosiči CD (nepřepisovatelné a uzavřené, aby 
nebylo možno s elektronickou verzí žádosti o podporu manipulovat). K žádosti je 
kromě povinných příloh možné připojit i nepovinné přílohy podle uvážení žadatele. 

Podepsaná žádost o podporu společně s přílohou č. 1 (rozpočet projektu) v listinné 
podobě musí být sešita a přelepena páskou v levém horním rohu (na přední i zadní 
straně). Páska musí být označena na první a poslední straně podpisem člena/členů 
statutárního orgánu nebo jeho členem či členy oprávněnými jednat jménem 
právnické osoby navenek (dále jen statutární orgán). 

Všechny povinné a nepovinné přílohy (kromě Přílohy č. 1) musí být pevně spojené 
v jedné vazbě. Přílohy musí být sešity a přelepeny páskou v levém horním rohu 
(na přední i zadní straně). Páska musí být označena na první a poslední straně 
podpisem statutárního orgánu. 

Kompletní žádost o podporu žadatel předkládá v řádně zalepené obálce 
prostřednictvím pošty nebo osobně v době úředních hodin na podatelně 
Ministerstva vnitra či přímo odpovědnému orgánu. Úřední hodiny podatelny MV 

http://www.mvcr.cz/clanek/fondy-eu-v-oblasti-vnitrnich-veci-vyzvy.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/fondy-eu-v-oblasti-vnitrnich-veci-vyzvy.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx


11 
 

jsou zveřejněny na webových stránkách MV. Osobní doručení odpovědnému 
orgánu je možné provést v pracovní dny po předchozí telefonické domluvě 
zpravidla v době mezi 8:00 a 16:00 hod. 

 
Povinné údaje na pravé přední straně obálky: 
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor fondů EU v oblasti vnitřních věcí 
P. O. BOX 21/SFV 
170 34 Praha 7 
 
Povinné údaje na levé přední straně obálky: 
Název a adresa žadatele 
Název programu: Národní program Fondu pro vnitřní bezpečnost 
Specifický cíl: Doplní žadatel 
Opatření: Doplní žadatel 
Číslo výzvy: 6. 
Název individuálního projektu: Doplní žadatel 
Upozornění „NEOTVÍRAT“ 
 
K vyplňování žádosti o podporu přistupujte s vědomím, že v průběhu procesu 
hodnocení a výběru projektů se bude vycházet výhradně z informací, které žádost 
o podporu obsahuje. Všechny její části proto vyplňujte pečlivě, konkrétně 
a srozumitelně. Zvláštní pozornost věnujte rozpočtu projektu, v jeho komentáři 
dostatečně detailně popište konkrétní položky. Dbejte na to, aby všechny části 
žádosti o podporu, které může zpracovávat i několik členů vašeho projektového 
týmu, byly před podáním žádosti o podporu ve vzájemném souladu. 

 

7.3. Informace o způsobu poskytování konzultací k přípravě žádosti o podporu: 

Kontakt na vyhlašovatele výzvy:  

Mgr. Ondřej Houda 
E-mail: ondrej.houda@mvcr.cz 
Tel.: 974 832 526 

Mgr. Ing Jan Charvát 
E-mail: jan.charvat@mvcr.cz 
Tel.: 974 832 259 
 
 
 
Adresa vyhlašovatele:  
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor fondů EU v oblasti vnitřních věcí 
P. O. BOX 21/SFV 
170 34 Praha 7 

 
Kontaktní místo: 
Ministerstvo vnitra ČR 

mailto:ondrej.houda@mvcr.cz
mailto:jan.charvat@mvcr.cz


12 
 

Odbor fondů EU v oblasti vnitřních věcí 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

 
Konzultace mohou být poskytovány telefonicky, prostřednictvím elektronické 
pošty či osobně, po domluvě s kontaktní osobou. Konzultace po předchozí 
domluvě probíhají zpravidla v pracovní dny mezi 8:00 a 16:00 hod. Vyhlašovatel 
výzvy však doporučuje zasílat případné dotazy k výzvě přednostně prostřednictvím 
elektronické pošty, aby bylo možné časté dotazy a odpovědi na ně zveřejnit na: 
http://www.mvcr.cz/clanek/faq-casto-kladene-otazky.aspx. 

Seminář pro žadatele o podporu se bude konat po domluvě s žadateli v první 
polovině září 2016, seminář může proběhnout také formou individuálních 
konzultací. 

8. Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů 

8.1. Popis hodnocení a výběru projektů  

Předložené žádosti o podporu z NP ISF jsou hodnoceny po ukončení příjmu žádostí 
o podporu. V případě, že je žádost o podporu v rámci jednoho opatření předložena 
před datem ukončení příjmu žádostí ve výzvě, může OO rozhodnout o ukončení 
příjmu žádostí v tomto opatření a lze zahájit proces hodnocení u předložené 
žádosti, aniž by byl ukončen příjem žádostí o podporu pro druhé opatření. Lhůta 
pro ukončení příjmu žádostí o podporu stanovená pro výzvu nebude překročena. 
Opravu formálních náležitostí lze učinit maximálně dvakrát v případě, že příjemce 
nesplní jedno či více kritérií při kontrole formálních náležitosti. Odpovědný orgán 
vyzve příjemce k nápravě nedostatku. Žádosti o podporu jsou po kontrole splnění 
kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí předány k věcnému hodnocení 
hodnoticí komisi sestavené z hodnotitelů evidovaných v Databázi hodnotitelů ISF. 
V případě, že OO přistoupí k hodnocení každé žádosti zvlášť (tj. pokud ukončí 
příjem žádostí podaných v rámci jednoho opatření dříve a zahájí hodnocení) bude 
hodnoticí komise stanovena pro každou žádost, která splní kritéria přijatelnosti a 
formálních náležitostí, zvlášť. Na základě doporučení hodnoticí komise schvaluje 
projekty k financování z NP ISF náměstek ministra vnitra pro řízení sekce 
ekonomiky, strategií a evropských fondů. 

Podrobnější informace o hodnocení a výběru žádostí o podporu jsou k dispozici 
v Příručce pro žadatele a příjemce v kapitole 10 (konkrétní odkaz na elektronickou 
verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy). 

9. Postup pro výzvy s dílčími alokacemi  

9.1. Informace o postupu OO v případě, kdy alokace vyčleněná pro určitý segment 
výzvy nelze přidělit na úspěšné projekty v plném rozsahu  

Jedná se o výzvu s dílčími alokacemi vyčleněnými na jednotlivá opatření. 
V případě, že nebude vyčerpána celá dílčí alokace výzvy stanovená pro příslušné 
opatření, nebude tato nevyčerpaná alokace či její část přidělena na projekt 
předložený pro druhé opatření. V případě, že v rámci jednoho z opatření, bude 
žádost o podporu vyřazena (např. při hodnocení přijatelnosti), bude tato část 

http://www.mvcr.cz/clanek/faq-casto-kladene-otazky.aspx


13 
 

výzvy ukončena. Uvolněná alokace na dané opatření může být využita pro 
vyhlášení nové výzvy. 

10. Přehled navazující dokumentace 

10.1. Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce  

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí 
pravidla obsažená v Příručce pro žadatele a příjemce.  

Odpovědný orgán upozorňuje, že je oprávněn pravidla v průběhu této výzvy 
i během realizace projektů podpořených v rámci této výzvy aktualizovat. Aktuální 
verze těchto dokumentů jsou vždy k dispozici na: 
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d  

10.2. Odkaz na vzor právního aktu o poskytnutí podpory: 

S ohledem na vymezení oprávněného žadatele (viz část 3.5 této výzvy) je 
relevantní tento vzor právního aktu o poskytnutí podpory: 

Podmínky použití podpory z národního programu Fondu pro vnitřní bezpečnost, 
kdy je příjemcem organizační složka státu a jedná se o útvar v rámci Ministerstva 
vnitra. 

Vzor je uveřejněn na adrese: http://www.mvcr.cz/clanek/isf-vyzva-c-6.aspx  
Odpovědný orgán upozorňuje, že je oprávněn vzor právního aktu o poskytnutí 
podpory v průběhu této výzvy a do vydání právního aktu o poskytnutí podpory 
aktualizovat. 

 

10.3. Odůvodnění vypsání výzvy jako uzavřené  

Tato výzva je vypsána jako uzavřená, jedná se tedy o projekty přímého přidělení 
(tzv. direct award). Tento postup probíhá na základě čl. 7, odst. 3 nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1042/2014 ze dne 25. července 2014 a v souladu 
s částí 6.7.2 národního programu Fondu pro vnitřní bezpečnost. 

Důvodem pro vypsání uzavřené výzvy k předkládání žádostí o podporu jen pro 
žadatele uvedeného v části 3.5 této výzvy je zejména jeho odborná a správní 
způsobilost v jednotlivých oblastech, ale také specifická povaha dotčených 
opatření vycházejících z NP ISF. Aktivity jsou realizovány v citlivých oblastech 
vnitřní bezpečnost.  Příjemce podpory má postavení monopolu de jure i de facto. 

Pro opatření č. 1 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium a jemu podřízené útvary. Ochranu hranic provádí 
Policie České republiky na základě zákona č. 216/2002 Sb. o ochraně státních 
hranic České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro opatření č. 2 je jediným možným realizátorem Policie České republiky, 
konkrétně Policejní prezidium a jemu podřízené útvary, na základě zákona č. 
141/1961 Sb., trestní řád ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 273/2008 Sb., o 
Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů je Policie ČR jediným 
oprávněným subjektem prošetřovat a vyšetřovat kybernetickou kriminalitu a činit 
úkony v rámci trestního řízení týkajícího se této problematiky.  

http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
http://www.mvcr.cz/clanek/isf-vyzva-c-6.aspx


14 
 

10.4. Odkaz na relevantní dokumenty: 

Formulář žádosti o podporu a rozpočtu projektu, dostupný zde 

Postup pro vyplnění žádosti o podporu, dostupný zde 

 

http://www.mvcr.cz/clanek/isf-vyzva-c-6.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/legislativa-a-metodiky.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d

		2019-02-25T07:47:44+0000
	Not specified




